למעשה מתי נראה בעליל בספרו של זהבי כשרונו הדיפלומטי (המדומה) של רבי משה סופר, האם בראשית המאה כפי שהבאתי אני את דבריו, או בשנת 1811 ובשנת 1836 כמו שכותב במאמרו ב„סיני“? נייתי ספר נחזי!

בעמו' 43 של ספרו מזויף זהבי מאמר ומציגו כאלו היא זו 'הבאה' מתוך דרשתו של החתם סופר לז' באב תקנ"ט = 8 אבגוסט 1799. הדברים המובאים מפורשים על ידי זהבי בעמו' 44 בהערה בלשונו הוא: „הכוונה [= של רבי משה סופר] היא שעם ישראל הפסיד את הכמת הדיפלומטיה והשלטון...“.

4. ואם בזה עוד אין די — הוא מוסיף דברים יותר בהירים בעמו' 50. אחרי הביאו את דברי דרשת חתם סופר לז' אב תקס"ב = 5 אבגוסט 1802 הוא כותב בלשון דלא משתמע לז' אחרי אנפין... „הסיבה לזו שהוא [= ר' משה סופר] הדיפלומאט הזהיר...“.

הוי אומר שדעתו של זהבי בספרו הוא, שבסופם של המאה ה־18 ובתחילתה של המאה ה־19 בשעה שר' משה סופר היה רבה של מאטרשדארף דרש בצורך הדיפלומטיה ולמעשה כבר נעשה (בדמיונו של ד"ר זהבי) דיפלומאט זהיר.

עוד פעם כך] שגמדי החתם סופר צינורו בפפרו תורת משה ודילגו על המקומות, שבהם מדבר סבם הגדול על החובה לפעול למען יישוב הארץ הקדושה... כך הושמטה דרישתו על הפסוק עם לבן גרתי... "גרתי ולא ישבתי ואין לנו להתאזרה בארצות הגולה אלא כל מגמתנו צריכה להיות הארץ הקדושה ויישובה". לצערי לא יכולתי להשיג מהדורה. נמצאת תחת ידי מהד' של ספר זה משנת תרל"ט (1879) שהוציא הרב שמעון סופר מערלוי. שם מובא על פסוק זה... בהוצאה זו דלגו על דעתו של הר"מ סופר 'בענין ההתאזרות בארצות הגולה, מכיון שבשנת הוצאת הספר,..."

כל הדברים שצוטטו למעלה העתיק דר. זהבי מתוך ספרו של דינאבורג. זהבי כותב לזה, "סיני" עמו' שח, הערה 4 וזה לשונו:

"מובא לפי המהד' הראשונה של הספר, תורת משה' על ידי פרופ. בן-ציון דינבורג (דינור) בספרו, חיבת ציון, תל-אביב, תרצ"ב, חלק א, עמו' 15. לצערי לא יכולתי להשיג מהד' זו".

מכל זה יוצא:

זהבי לא ידע שהמלה להתאזרה מלה חדישה היא, מלה שכמובן, עוד לא היתה במלונו של החתם סופר.

זהבי לא ידע שדברי התורת משה המובאים על ידי דינבורג, אינם בלשונו של החתם סופר. והם אינם אלא פפרוזה של דינבורג.

זהבי אף לא ידע שהמהדורא הראשונה של ספר תורת משה על ספר בראשית יצאה על ידי הרה"צ ר' שמעון אספרדיתי שלימה השל ערלוי.

זהבי אף לא ידע שהמהדורא הראשונה על ספר בראשית יצאה בשנת תרל"ט—1879.

זהבי אף לא ידע שהמהדורא הראשונה שיצאה על ידי הרב שמעון סופר רבה של ערלוי הי"ד שיצאה בשנת תרל"ט—1879 היא הנמצאת בידיו.

זהבי אף לא ידע שאותו המאמר על הפסוק „עם לבן גרתי" שמביאו באריכות מאותה המהדורא הראשונה שיצאה על ידי נכדו של החתם סופר, רבי שמעון סופר רבה של ערלוי, בשנת תרל"ט—1879, זה הוא המאמר שמופיע בספרו של דינבורג בפרפרוזה, ובלשונו של דינבורג.

ואפילו הכי, מהין ד"ר זהבי לכתוב על קדושי עליון נכדי החתם סופר שמסרו אונם והונם להנצית תורת החתם סופר, שהם טשטשו דעות סבם במגמה; שהם סילפו דבריו בכונה מראש. זהבי מציע לפני קוראי ספרו ועוד פעם לפני קוראי „סיני" כ„קוברא היא" שנכדי החתם סופר מוציאי ספריו לאור צינורו בספרו...

קסת הסופר

הוא דיני כתיבת ס"ת, תפילין ומוזוות ומגילת אסתר ותיקוניהם. מלוקט ומתובר מאת שלמה בן הרבני המנוח הירא ושלם מ"ה יוסף גאנצפריד זצ"ל מק"ק אונגוואר, ואליו נצמדו דברים אחדים מפו ומפנינים, מכבוד הגאון האמיתי רשכבה"ג מ"ה משה סופר נ"י אב"ד דק"ק פ"ב יצ"ו.

בשנת לשוני עט סופר מהיר לפ"ק (תקצ"ה) Offen 1835 8° (2) ל"א דף. אח"כ נדפס ואלקווא תרי"א, קיניגסברג תרי"ט; ווארשא תר"ך; ווארשא תרנ"ט; דפוס צלום, Los Angeles תשי"ז ועוד.

נוסף להערות מהחתם סופר וכה ספר זה להסכמתו הנלהבת: "...מכאן ואילך לא יתנו רשות וכתב קבלה לשום סופר, כי אם שיהא בקי בספר הזה ורגיל על לשונו...".

קסת סופר מהדורה תניא חלק א—ב.

שלמה גאנצפריד, אנכי יושב בעדה הישרה, עיר מולדתי ק"ק אונגוואר המעטירה, חברתי ספר קסת הסופר (מה"ק ומה"ת) פני שלמה, תורת זבח, לחם ושמלה, קיצור שלחן ערוך ואפיריון, ואחרון הביב, קונטרס אחרון מאת הרה"ג מהר"א זלמן מרגליות זצ"ל, אשר האיר לנו בספרו היקר טיב גיטין ובשאר ספריו היקרים זיע"א.

והוא תשלום ביאור סדר הגט להגאון מהר"ם ר"י, מן סעיף כ' והלאה, גם חידושי דינים אשר העלה הגמר ס' טיב גיטין, וקראם בשם שבלי הלקט.

אונגוואר (יורשי קארל יעגער) תרל"ח 1878 2^o, 126 דף.

(בהקדמת הספר, כותב המחבר ששלח את ספרו הנז' ל"כור המבחן" לשלשה גדולי הדור בתקופתו הרבנים הגאונים ר' צבי הירש ווייס אבד"ק סאבראנץ, ר' דוד ליב זילברשטיין אבד"ק טערעביש (אבי הגאון ר' ישעי' זילברשטיין אבד"ק ווייסצען) מחבר הס' שבילי דוד, והגאון ר' שמואל מושקאוויץ דומ"צ באונגוואר, ואחרי ששמו עליו עינא פקחא, הסכימו עליו בלב ונפש).

קצור שלחן ערוך לרבי שלמה גאנצפריד ז"ל, מהדורה חדשה מתוקנת ומנוקדת בתוספת קצור דיני ארץ ישראל מאת הרב יחיאל מיכל טיקצינסקי, לתולדות הקצור שלחן ערוך וקונטרס ברכת הארץ, מאת הרב י. ל. הכהן מימון.

ירושלים תשי" (1950) תקכ"ט, ס"ד, עמוד 80.

עמוד א—גב (מן הספירה השניה) קצור דיני ארץ ישראל ומנהגיה.

עמוד גג—סד: ברכת הארץ.

קצור שלחן ערוך... מהדורה שלישית.

ירושלים תשט"ו (1955).

קצור שלחן ערוך... מהדורה רביעית
אתר דעת - מכללת הרצוג

ירושלים תש"ך (1960).

קצור שלחן ערוך... מהדורה חמישית.

ירושלים תשכ"ג (1963).

קצור שלחן ערוך... מהדורה ששית.

ירושלים תשכ"ד (1964).

קצור שלחן ערוך... מהדורה שביעית.

ירושלים תשכ"ו (1966).

קצור שלחן ערוך מהדורה שמינית.

ירושלים תשל"א (1971).

מהדורה ג—ח הם רפוסים זטיריאטיפיים.

קצור שלחן ערוך השלם עם מצוות התלויות בארץ לפי פסקי מרן חזון איש זצ"ל

קצור שלחן ערוך השלם, מהדורת הגאון חיים ישעיה הכהן עם מסגרת השלחן, לחם הפנים וציוני המקורות.